令和７年度第２回経営協議会議事録

日 時 令和７年６月２０日（金）１４：００～１５：３５

場 所 本部棟２階特別会議室（オンライン会議併用）

出席者 長谷山理事長、穴沢大学総括理事、榮坂大学総括理事、中村理事、西井理事、

米澤理事・事務局長、江頭副理事、古林副理事、村田副理事、上條委員、川田委員、

小髙委員、鈴木委員、曄道委員、中野委員、真弓委員、箕輪委員、両角委員

欠席者 長澤大学総括理事、加納委員、舛川委員

陪席者 柏木監事、伊藤監事、布施監事

議    事

議題

１ 令和６事業年度決算（案）について

  理事長から発議のあと、事務局から令和６事業年度決算（案）について説明があった。

審議の結果、原案どおり承認され、６月２７日開催の役員会へ付議することが確認された。

２ 令和８年度概算要求事項について

  理事長から発議のあと、事務局から令和８年度概算要求事項について説明があった。

審議の結果、原案どおり承認され、６月２７日開催の役員会へ付議するとともに、今後の

取扱いについては、理事長に一任することが確認された。

報告事項

１ 令和６年度教育研究及び大学経営の活動実績について

事務局から、令和６年度教育研究及び大学経営の活動実績について報告があった。

２ 事業順位に係る評価項目の追加及び令和８年度施設整備概算要求事業について

事務局から、事業順位に係る評価項目の追加及び令和８年度施設整備概算要求事業に

ついて報告があった。

３ 北海道国立大学機構シンポジウムの実施について

  北澤理事長補佐から、北海道国立大学機構シンポジウムの実施について報告があった。

４ 役員に係る令和７年６月期期末特別手当について

  理事長より、役員に係る令和７年６月期期末特別手当について報告があった。

５ 令和６年度資金運用実績及び令和７年度資金運用について

  北澤理事長補佐から、令和６年度資金運用実績及び令和７年度資金運用について報告

があった。

６ 北見工業大学におけるデジタルものづくり人材の育成に向けた教育組織の再編について

  村田副理事から、北見工業大学におけるデジタルものづくり人材の育成に向けた教育

組織の再編について報告があった。

７ リカレント教育エコシステム構築支援事業の採択について

  江頭教育イノベーションセンター長から、リカレント教育エコシステム構築支援事業

の採択について報告があった。